



รายละเอียดการประมาณราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีตสายเขาแรม - บ่ออุ้ง  
 ระยะทาง 0.330 กม. ( จาก กม.ที่ ถึงกม.ที่ ) ม. 13 ต.ปากแพรก อ.ดอนสัก จ.สุราษฎร์ธานี  
 ผิวทาง แอสฟัลติกคอนกรีต กว้าง 6.00 ม.  
 ไหล่ทาง แอสฟัลติกคอนกรีต กว้างข้างละ - ม.  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ กรกฎาคม พ.ศ. 2558

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ-ค่าแรง		Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม	
D.	<b>ประเภทงานทาง</b>								
1	งานเรือข้าม								
	1.1 งานก่อกองทางอ่างป่า	ตร.ม.	660.00	3.23	2,131.80	1.3574	4.38	2,890.80	
2	งานดิน								
	2.1 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดชั้นทางเดิม	ตร.ม.	2,640.00	8.86	23,390.40	1.3574	12.03	31,759.20	
	2.2 งานตัดชั้นรูปถนนทาง								
	2.2.1 งานดินหัด	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	2.3 งานถมคันทาง								
	2.3.1 งานดินถม								
	2.3.1(1) งานดินถม วัสดุจากงานดินหัด	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	2.3.1(2) งานดินถม วัสดุจากแหล่งนอกโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
3	งานพื้นทางและรองพื้นทาง								
	3.1 งานรองพื้นทาง	ลบ.ม.	99.00	412.77	40,864.23	1.3574	560.29	55,468.71	
	3.2 งานพื้นทาง	ลบ.ม.	297.00	783.86	232,806.42	1.3574	1,064.01	316,010.97	
4	งานผิวทาง								
	4.1 งานผิวทาง								
	4.1 PRIME COAT & TACK COAT สำหรับผิวทาง								
	4.1.1 PRIME COAT	ตร.ม.	1,980.00	25.57	50,628.60	1.3574	34.71	68,725.80	
	4.2 งานผิวทาง Asphaltic concrete								
	4.2.1 งานผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีตชั้น Wearing Course ความหนา 3.00 ซม. (ปูบนPrime Coat)	ตร.ม.	1,980.00	140.23	277,655.40	1.3574	190.35	376,893.00	
	4.2 งานไหล่ทาง								
	4.2.1 PRIME COAT & TACK COAT สำหรับไหล่ทาง								
	4.2.1(1) PRIME COAT	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	4.2.2 งานผิวไหล่ทาง Asphaltic concrete								
	4.2.2(1) งานผิวไหล่ทางแอสฟัลติกคอนกรีตชั้น Wearing Course ความหนา 3.00 ซม. (ปูบนPrime Coat)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
5	งานปิดเคลือบ								
	5.1 งานระบบระบายน้ำ								
	5.1.1 งานท่อระบายน้ำ กสท. ชนิดกลม								
	5.1.1(1) ท่อออกกลม กสท. ขนาด ๙ 0.60 เมตร	ม.	-	2,290.00	-	-	-	-	
	5.2 งานเครื่องหมายจราจร								
	5.2.1 งานป้ายจราจร								
	- ป้ายจราจรแบบ บ-33	ชุด	1.00	2,870.00	2,870.00	1.3574	3,895.74	3,895.74	
	5.2.2 งานหลักรน้ำโค้ง หลักกิโลเมตร หลักเขตทาง								
	5.2.2(1) หลักรน้ำโค้ง	หลัก	-	-	-	-	-	-	
	5.2.2(2) หลักกิโลเมตร	หลัก	-	-	-	-	-	-	
	5.2.3 งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง								
	5.2.3(1) สีเหลือง กว้าง 0.10 ม.	ตร.ม.	33.00	270.00	8,910.00	1.3574	366.50	12,094.50	
	5.2.3(2) สีขาว กว้าง 0.10 ม.	ตร.ม.	66.00	270.00	17,820.00	1.3574	366.50	24,189.00	
	รวมค่างานดินทุนงานทาง ; (1)				657,076.85				
	FACTOR F กรณีฝนตกชุก 1 ; (2)					1.3574			
	เป็นเงินค่างานประเมิน (1) x (2)							891,916.11	

รายละเอียดการประมาณราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีตสายเขาแฉ่ง - บ่อลูกรัง ม. 13 ต.ปากแพรก อ.คอนสาร จ.ชัยภูมิ  
 ระยะทาง 0.330 กม. ( จาก กม.ที่ ถึงกม.ที่ )  
 ผิวทาง แอสฟัลติกคอนกรีต กว้าง 6.00 ม.  
 ไหล่ทาง แอสฟัลติกคอนกรีต กว้างข้างละ - ม.  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ กรกฎาคม พ.ศ. 2558

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ-ค่าแรง		Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม	
ข.	<b>ประเภทงานทั่วไป</b>								
6	งานเครื่องหมายจราจรเพื่อความปลอดภัยขณะก่อสร้าง								3.00
	6.1 งานก่อสร้างที่มีการปิดช่องจราจร (รูปแบบที่ 2)	LS	-	-	-	-	-	-	เดือน
	6.2 งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00	
	รวมค่างานต้นทุนงานทั่วไป : (1)				3,000.00				
	FACTOR F (2)					1.0000			
	เป็นเงินค่างานประเมิน (1) x (2)							3,000.00	

ผู้ประมาณราคา .....  
 (นายเสกสรรค์ สุทธิช่วย)  
 หัวหน้าส่วนโยธา

ตรวจ .....  
 (นายเสกสรรค์ สุทธิช่วย)  
 หัวหน้าส่วนโยธา



**แบบฟอร์มสรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง**

ส่วนราชการ      องค์การบริหารส่วนตำบลปากแพรก      อำเภอคอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 กรมการปกครองส่วนท้องถิ่น      กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน      งานทาง

ชื่อโครงการ      ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายเขาแร่ - ปอลูกเรียง  
 ม. 13 ต.ปากแพรก อ.คอนสัก จ.สุราษฎร์ธานี

ระยะทาง      0.330      กิโลเมตร

สรุปประมาณราคาตามแบบฟอร์ม      ปร. 4 และ ปร.5      จำนวน      3      แผ่น

ประมาณราคา      เมื่อวันที่      กรกฎาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
ก.	ประเภทงานทาง	657,076.85	1.3574	891,916.11	Factor F (ส่วนคชช 1)
ข.	ประเภทงานทั่วไป	3,000.00	1.0000	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - เงินประกันผลงาน 0% - ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			894,916.11	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			894,000.00	
	ตัวอักษร (แปดแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)				

ความยาวถนนทั้งโครงการ 0.330 กม. เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,700,000 บาท  
 ราคาน้ำมันโซล่า เฉลี่ย 24.79 บาท/ลิตร

ประธานคณะกรรมการราคากลาง

(นายสุทัศน์ะ จินวงศ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากแพรก

กรรมการราคากลาง

(นายเสกสรรค์ สุทธิช่วย)

หัวหน้าส่วนโยธา

กรรมการราคากลาง

(จ.อ.คณัฏฐ์ รัตนภูมิ)

หัวหน้าสำนักปลัด ฯ

